
 

 

Página 1 de 1 

 
Rod. Cônego João Guilherme, s/n, bairro Santa Helena, Colatina – ES – CEP 29.705-720 

Cel.: (27) 99529-8213 / E-mail: processoseletivo.cointer@gmail.com / Site: www.cointernoroeste.com.br 

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

Edital de Processo Seletivo Simplificado COINTER Nº 005/2024 

 

Considerando o baixo número de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado COINTER Nº 

005/2024, para Formação de Cadastro de Reservas, para o cargo de Controlador de Entrada e Saída 

de Mercadorias. 

 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal para o Fortalecimento da Produção e 

Comercialização de Produtos Hortigranjeiros - COINTER, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

I. Prorrogar o prazo das inscrições do Processo Seletivo Simplificado COINTER Nº 005/2024, 

para Formação de Cadastro de Reservas, para o cargo de Controlador de Entrada e Saída de 

Mercadorias, até a data de 16/09/2024. 

 

II. Retificar o cronograma de seleção do referido edital, conforme abaixo: 

 

Período de inscrições: Das 08h:30min do dia 02 (dois) de setembro de 2024 às 08h:30min do dia 

16 (dezesseis) de setembro de 2024. 

Divulgação das inscrições deferidas: Dia 17 (dezessete) de setembro de 2024. 

Prazo para interposição de recursos: Das 08h00 às 15h00 dos dias 18 (dezoito) a 20 (vinte) de 

setembro de 2024. 

Divulgação das inscrições deferidas pós recurso: Dia 24 (vinte e quatro) de setembro de 2024. 

Divulgação do resultado preliminar: Dia 24 (vinte e quatro) de setembro de 2024. 

Prazo para interposição de recursos: Das 08h00 às 15h00 dos dias 30 (trinta) de setembro a 02 

(dois) de outubro de 2024. 

Divulgação do Resultado Final: Dia 04 (quatro) de outubro de 2024. 

 

Colatina/ES, 06 de setembro de 2024. 

 

 

 

JOÃO GUERINO BALESTRASSI 
Presidente do COINTER 


